Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 129 Miércoles, 5 de junio de 2024 Pagina 17167

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

2838 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se modifica la Resolucion dictada por el mismo
organo, de fecha 18 de diciembre de 2022, (BORM n.° 293 de
21 de diciembre), por la que se convocaron pruebas selectivas
para cubrir 178 plazas de la categoria de Facultativo Sanitario
Especialista, opcion Medicina de Familia de Atencion Primaria de
Salud, por los turnos de acceso libre y promocion interna.

Antecedentes

1.92) Por Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
18 de diciembre de 2022, se convocaron pruebas selectivas para cubrir 178 plazas
de la categoria de Facultativo Sanitario Especialista, Opcion Medicina de Familia
de Atencién Primaria de Salud, por los turnos de acceso libre y promocién interna
(BORM 21/12/2022).

En el baremo de méritos de la anterior convocatoria, el apartado A4 dispone
que se valorara:

Puntuacion
Apartado Contenido Turno Turno Promocion
libre Interna
A4, Obtencion del titulo de especialista en Medicina Familiar y | 11,2032 puntos 12,60 puntos

Comunitaria tras cumplir integramente el periodo de formacion
especializada a través del sistema de residencia, o bien un sistema
equivalente, en Espafia u otros paises de la Unidn Europea.
(Articulo 4.3 del Real Decreto 1753/1998, de 31 de julio).

2.9) Con fecha 29 de abril de 2024, se dicta Orden del Consejero de Salud
estimando el recurso de alzada contra la citada convocatoria, presentado por una
interesada en el proceso selectivo.

3.9) A la vista de dicha Orden, se debe modificar la convocatoria recurrida,
de forma que sea valorada la credencial de homologacion de un Titulo de
Especialista en Medicina Familiar y Comunitaria de un pais no miembro de la
Unién Europea al titulo espafiol de Médico Especialista en Medicina Familiar y
Comunitaria, concedida por Espafia, en virtud de lo dispuesto en la Orden
Ministerial de 14 de octubre de 1991 o en Real Decreto 459/2010, de 16 de abril
con la misma puntuacion otorgada al titulo de especialista en Medicina Familiar
y Comunitaria obtenido por el sistema de residencia o equivalente, en Espafia u
otro pais de la Unién Europea.

Por ello, en ejercicio de las facultades conferidas en el articulo 8.1 del
Decreto nimero 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por el que se establece
la estructura y funciones de los érganos de participacion, administracion y gestion
del Servicio Murciano de Salud,

NPE: A-050624-2838



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 129 Miércoles, 5 de junio de 2024 Pagina 17168

Resuelvo:

Primero.- En ejecuciéon de la Orden del Consejero de Salud de 29 de abril
de 2024, modificar la resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud de 18 de diciembre de 2022, por la que se convocaron pruebas selectivas
para cubrir 178 plazas de la categoria de Facultativo Sanitario Especialista, Opcion
Medicina de Familia de Atencion Primaria de Salud, por los turnos de acceso libre
y promocioén interna, (BORM 21/12/2022), en los siguientes términos:

Modificar el contenido del apartado A4. del baremo de méritos de servicios
prestados, tanto para el turno de acceso libre como para el de promocién interna,
con la puntuacion correspondiente a cada uno de ellos, quedando redactado

como sigue:
Puntuacion
Apartado Contenido Turno Turno Promocion
libre Interna
A4, Obtencidn del titulo de especialista en Medicina Familiar y 11,2032 puntos 12,60 puntos

Comunitaria tras cumplir integramente el periodo de formacion
especializada a través del sistema de residencia, o bien un
sistema equivalente, en Espafia u otros paises de la Union
Europea. (Articulo 4.3 del Real Decreto 1753/1998, de 31

de julio), o bien credencial de homologacion de un Titulo de
Especialista en Medicina Familiar y Comunitaria de un pais

no miembro de la Union Europea al titulo espafiol de Médico
Especialista en Medicina Familiar y Comunitaria, en virtud de lo
dispuesto en la Orden Ministerial de 14 de octubre de 1991 o en
el Real Decreto 459/2010, de 16 de abril.

Segundo.- Publicar la presente Resolucién en el Boletin Oficial de la Regidn
de Murcia, en los Tablones de Anuncios de la Direcciéon General de Recursos
Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atencidn al Ciudadano
de la Consejeria de Salud, en la direccidn de Intranet www.sms.carm.es/somos y
en la siguiente direccion de Internet: www.murciasalud.es/oposicionsms.

Tercero.- De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria,
los aspirantes que hubieran superado la fase de oposicién, dispondran de un
plazo de diez dias habiles, a contar a partir del siguiente a su publicacién, para
presentar ante la Direccion General de Recursos Humanos del Servicio Murciano
de Salud los méritos correspondientes al apartado modificado (A4),
siempre que no lo hubieran aportado con anterioridad en el plazo habilitado
desde el 25 de abril hasta el 10 de mayo de 2024.

Cuarto.- La aportacién de dicho mérito, que se acreditard por cualquier
medio valido en derecho, se realizara obligatoriamente de forma electrdnica.

A tales efectos, deberan acceder al formulario para la aportacion de los
méritos a través de la direccidon electrénica https://sede.carm.es, entrando con
el codigo de tramite “2292- Pruebas selectivas del Servicio Murciano de Salud”,
en “Iniciar Tréamites: Solicitar Electrénicamente, apartado “Otros tramites de este
procedimiento: Escrito de aportacién de documentos”, indicando como referencia
su nimero DNI o NIE, completando el expone y solicita y adjuntando el archivo
que contenga la documentacién acreditativa.

No sera valida la presentacion de documentos por otro medio que no sea
electrénicamente a través del enlace indicado en el parrafo anterior.

Murcia, 20 de mayo de 2024.—La Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-050624-2838 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms

	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	4613/2024	Decreto n.º 51/2024, de 16 de mayo, por el que se regula el Consejo Asesor Regional de Mecenazgo.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4522/2024	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso público para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4564/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Resolución dictada por el mismo órgano, de fecha 18 de diciembre de 2022, (BORM n.º 293 de 21 de diciembre), por la que se convocaron pruebas selectivas 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4607/2024	Decreto n.º 65/2024, de 30 de mayo, por el que se regula la concesión directa de una subvención a los Ayuntamientos de Murcia, Cartagena, Lorca y Molina de Segura, con destino al Plan de Pedanías, Diputaciones, Barrios Periféricos y/o deprimidos
	4614/2024	Decreto n.º 54/2024, de 23 de mayo, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, y Pesca a la Agrupación de Defensa Sanitaria d
	4617/2024	Decreto n.º 55/2024, de 23 de mayo, por el que se acepta la mutación demanial subjetiva con transferencia de titularidad, de inmueble propiedad del Ayuntamiento de Lorca a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con destino a la a
	4608/2024	Decreto n.º 63/2024, de 30 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia y Universidad Politécnica de Cartagena, para colaborar en la financiación de la p
	4609/2024	Decreto n.º 64/2024, de 30 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia y a la Universidad Politécnica de Cartagena, para colaborar en la financiación de
	4616/2024	Decreto n.º 56/2024, de 23 de mayo, por el que se autoriza la implantación de nuevos títulos universitarios oficiales para el curso 2024-2025 en las Universidades de Murcia, Politécnica de Cartagena y Católica San Antonio de Murcia, y el inicio 
	4615/2024	Decreto n.º 57/2024, de 23 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a El Poblao entre Acequias S. Coop. para la promoción de 5 viviendas en el municipio de Murcia, destinadas a
	4611/2024	Decreto n.º 58/2024, de 23 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la empresa construcciones y Promociones Pabegom S.L., para la promoción de 24 viviendas en el municipio de
	4612/2024	Decreto n.º 59/2024, de 23 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a Fundación Poncemar para la promoción de 18 viviendas en el municipio de Lorca, destinadas al arrendamiento
	4610/2024	Decreto n.º 60/2024, de 23 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a Casagrande de Campillo de adentro S. Coop. para la promoción de 8 viviendas en el municipio de Cartagena, 
	Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio
	4369/2024	Resolución de la Dirección General de Interior, Calidad y Simplificación Administrativa por la que se aprueba la Carta de Servicios del IES Europa.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	4664/2024	Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes por la que se modifican las directrices reguladoras del régimen legal y procedimiento para la autorización de uso y clasificación de la marca “Festivales Regi
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4370/2024	Resolución de 6 de mayo de 2024 de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial del convenio colectivo de la empresa Cruz Roja Española Región de Murcia.
	IV. Administración Local
	Archena
	4197/2024	Subsanación de error en publicación de anuncio aprobación definitiva del Presupuesto General y plantilla del ejercicio 2024.
	Jumilla
	4390/2024	Aprobación inicial desafectación de un tramo de camino denominado “El Puertecico” al uso público, segregación y declaración parcela sobrante.
	Molina de Segura
	4528/2024	extracto de Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 27 de mayo de 2024, por el que se aprueba la Convocatoria del XXVIII Certamen de Poesía y Relato Corto “Mujer y Familia” 2024.
	4584/2024	Corrección de error.
	Mula
	4211/2024	Aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización de nuevos espacios derivados de la modificación del Plan Parcial “El Arreaque”.
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	4223/2024	Edicto Cuenta General 2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Marina”, Águilas
	4535/2024	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-06-04T14:03:23+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



